
CITTA' DI POTENZA

U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1864/2025 DEL 05/08/2025

N° DetSet 136/2025 del 01/08/2025

Dirigente: MARIA SANTORO

OGGETTO: Piano progettuale d’intervento denominato “Potenziamento delle 
attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione 
stradale al fine di tutelare gli utenti deboli della strada’”. Liquidazione prima 
fase.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1864/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03472-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/08/2025 al 20/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



2RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

L A   D I R I G E N T E

PREMESSO che  con  determina  dirigenziale  n.  166 dell’11/11/2024  (RCG  n.  2595/2024),  si
approvava il Piano progettuale d’intervento denominato “Potenziamento delle attività di controllo e
di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti
deboli  della strada e la sicurezza stradale",  impegnando per il suo svolgimento la somma di €
30.233,00 sul PEG 2024 nel modo seguente: € 22.595,67 per compenso; € 5.377,76 per contributi a
carico dell’Ente; € 1.920,63 per IRAP; € 338,94 per INAIL;

VISTI:
a) la nota registrata al n. 0068370/2025 di prot. com.le. il 14/07/2025  avente ad oggetto “Progetto
Potenziamento delle attività di Polizia stradale” –  rendicontazione periodo temporale novembre
2024-giugno 2025” dell’incaricato di EQ “Polizia Locale” Maggiore Angelo Mecca;
b) gli atti d’ufficio ed i prospetti compilati dall’Ispettore Superiore Rosa Dolce relativi alle attività
compiute dal personale della Polizia Locale impiegato nella realizzazione del progetto in argomento
nel periodo novembre 2024-giugno 2025;

DETERMINATO in € 21.294,40 l’importo da corrispondere al personale di questa Polizia Locale
impiegato nel piano progettuale d’intervento denominato “Potenziamento delle attività di controllo
e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti
deboli della strada e la sicurezza stradale” per le attività compiute nel periodo novembre 2024-
giugno 2025, assumendo a parametro di riferimento la paga oraria prevista per le prestazioni di
lavoro  straordinario,  secondo  il  prospetto  riportato  nell’allegato  denominato “PIANO
PROGETTUALE  D'INTERVENTO  2024-2025:  Potenziamento  delle  attività  di  controllo  e  di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti deboli
della  strada  e  la  sicurezza  stradale”,  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

DATO ATTO che:
a)  i  firmatari/responsabili  del  presente  provvedimento  non  si  trovano  in  alcuna  situazione  di
conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.  241/1990  e
ss.mm.ii., dell’art. 53 e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
b) non esiste alcun vincolo alla liquidazione della spesa complessiva di €  21.294,40 a favore del
personale del Comando di Polizia Locale impiegato nelle attività di cui trattasi;
c)  trattasi  di  spesa  correlata  ad  entrate  con  vincolo  di  destinazione  (proventi  sanzioni
amministrative  per  violazioni  al  Codice  della  Strada)  e  sul  bilancio  dell’Ente  risulta  assunto
l’impegno contabile di spesa n. 7890/2024;
d) la scadenza del pagamento in argomento risulta compatibile con quelle previste nel programma
dei pagamenti dell’Ente;
e) della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa in argomento;

VISTI:
1. la Legge n. 241/1990 (e ss.mm.ii.);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

2. il Decreto Legislativo n. 267/2000 (e ss.mm.ii.);
3.  il Decreto Legislativo n. 165/2001 (e ss.mm.ii.);
4. la legge n. 136/2010 (e ss.mm.ii.);
5. il D. Lgs. n. 33/2013 (e ss.mm.ii.);
6. il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente (approvato con deliberazione di Consiglio

comunale n. 30/2022);
7. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  17  marzo 2025  avente  ad  oggetto

“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il  triennio 2025-
2027”;

8. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  17  marzo  2025  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027”;

9. la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 25 marzo 2025 avente ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2025-2027 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs.
267/2000. Approvazione PEG Finanziario”;

10.la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31 marzo 2025 avente ad oggetto  “Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027. Approvazione”;

11. la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 10 luglio 2025 avente ad oggetto “Bilancio
di previsione finanziario per il triennio  2025/2027 – I (prima) variazione del Bilancio ai
sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”;

12.la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 10 luglio 2025 avente ad oggetto “Prima
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito della Prima Variazione di
Bilancio  di  previsione  2025-2027  approvata  nella  seduta  del  10  luglio  2025,  ai  sensi
dell’art. 175, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000”;

13.il  Regolamento  UE 679/2016  e  il  D.Lgs.  n.  196/2003  (e  ss.mm.ii.),  per  la  tutela  e  la
riservatezza dei dati  personali,  in particolare per quanto concerne la pseudonimizzazione
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della
pubblicazione del presente provvedimento;

14.il  Decreto Sindacale  n.  13/2024  di attribuzione dell’incarico di Dirigente/Comandante di
questa U.D.;

ciò premesso,

D E T E R M I N A
1. di liquidare a favore del personale di questo Comando di Polizia Locale, che ha partecipato alle
attività previste nel Piano progettuale d’intervento  “Potenziamento delle attività di controllo e di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti deboli
della strada e la sicurezza stradale",  la somma complessiva di €  21.294,40 secondo il prospetto
riportato  nell’allegato  denominato  “PIANO  PROGETTUALE  D'INTERVENTO  2024-2025:
Potenziamento  delle  attività  di  controllo  e  di  accertamento  delle  violazioni  in  materia  di
circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti deboli della strada e la sicurezza stradale” che fa
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di imputare la somma complessiva di € 21.294,40 sull’impegno contabile di spesa n. 7890/2024
nel modo seguente:
 € 15.915,10 (compenso);

€   3.787,79 (contributi);
€      238,73 (INAIL);
€   1.352,78 (IRAP);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

3. di dare atto che:
 la presente determina è caricata  sul sistema Kend per tutti  gli  adempimenti  conseguenti

quali:
a) trasmissione all’U.D. “Bilancio e Partecipate”, all’U.D. Servizi Istituzionali – Ufficio
Organizzazione  e  gestione  del  personale  ed  all’U.O.  Polizia  Commerciale  e
Amministrativa - Sistemi Interni – Polizia Giudiziaria di questo Comando di P.L. per il
seguito di competenza; 
b)  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on line di  questo  Ente  per  15  giorni  consecutivi,
nonché  sul  sito  dell’Ente  su  “Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.
33/2013  e nella sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti”;

 avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi di legge;
 i dati verranno trattati nel rispetto della vigente normativa sul trattamento dei dati personali.

L’istruttore: Isp. Mecca Gianelisa 
Compilatore allegato: Isp. Sup. Rosa Dolce

L’incaricato E.Q Polizia Locale
Magg.  Angelo Mecca

     LA DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Santoro

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

NOMINATIVO

ORE NORMALI

PAGA ORARIA TOTALE INAIL1,50% IRAP 8,50% TOTALEORE NOTT. O FEST.

ORE NOTT./FEST.

-----------

€ 19,19 € 0,00

€ 71,76 € 17,08 € 1,08 € 6,10 € 96,011,00 € 21,70 € 21,70

2,00 € 25,03 € 50,06

-----------

4,00 € 16,16 € 64,64

€ 203,06 € 48,33 € 3,05 € 17,26 € 271,697,00 € 18,27 € 127,89

0,50 € 21,06 € 10,53

-----------

160,00 € 16,18 € 2.588,80

€ 2.841,34 € 676,24 € 42,62 € 241,51 € 3.801,7111,50 € 18,29 € 210,34

2,00 € 21,10 € 42,20

-----------

12,00 € 16,18 € 194,16

€ 322,19 € 76,68 € 4,83 € 27,39 € 431,097,00 € 18,29 € 128,03

€ 21,10 € 0,00

-----------

27,50 € 16,18 € 444,95

€ 618,71 € 147,25 € 9,28 € 52,59 € 827,839,50 € 18,29 € 173,76

€ 21,10 € 0,00

-----------

12,50 € 14,24 € 178,00

€ 324,05 € 77,12 € 4,86 € 27,54 € 433,588,50 € 16,09 € 136,77

0,50 € 18,57 € 9,29

-----------

35,00 € 14,57 € 509,95

€ 884,32 € 210,47 € 13,26 € 75,17 € 1.183,2221,00 € 16,47 € 345,87

1,50 € 19,00 € 28,50

-----------

23,00 € 15,41 € 354,43

€ 432,82 € 103,01 € 6,49 € 36,79 € 579,114,50 € 17,42 € 78,39

€ 20,10 € 0,00

PIANO PROGETTUALE D'INTERVENTO 2024-2025:                                                                                                                                                                                                                                     

“Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti deboli della strada e la sicurezza stradale”

COMPENSO DA 

CORRSIPONDERE

CONTRIBUTI A 

CARICO 

DELL'ENTE 23,80%

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

-----------

1,00 € 15,95 € 15,95

€ 49,75 € 11,84 € 0,75 € 4,23 € 66,572,00 € 16,90 € 33,80

€ 19,51 € 0,00

-----------

45,50 € 14,57 € 662,94

€ 1.013,87 € 241,30 € 15,21 € 86,18 € 1.356,5519,00 € 16,47 € 312,93

2,00 € 19,00 € 38,00

-----------

14,00 € 14,95 € 209,30

€ 505,05 € 120,20 € 7,58 € 42,93 € 675,7617,50 € 16,90 € 295,75

€ 19,51 € 0,00

-----------

2,00 € 16,41 € 32,82

€ 75,62 € 18,00 € 1,13 € 6,43 € 101,18€ 18,55 € 0,00

2,00 € 21,40 € 42,80

-----------

€ 16,41 € 0,00

€ 79,90 € 19,02 € 1,20 € 6,79 € 106,912,00 € 18,55 € 37,10

2,00 € 21,40 € 42,80

-----------

9,50 € 14,95 € 142,03

€ 158,93 € 37,82 € 2,38 € 13,51 € 212,641,00 € 16,90 € 16,90

€ 19,51 € 0,00

-----------

2,50 € 16,41 € 41,03

€ 105,95 € 25,22 € 1,59 € 9,01 € 141,763,50 € 18,55 € 64,93

€ 21,40 € 0,00

-----------

20,00 € 16,41 € 328,20

€ 328,20 € 78,11 € 4,92 € 27,90 € 439,13€ 18,55 € 0,00

€ 21,40 € 0,00

-----------

4,50 € 14,95 € 67,28

€ 109,53 € 26,07 € 1,64 € 9,31 € 146,542,50 € 16,90 € 42,25

€ 19,51 € 0,00

-----------

2,00 € 14,24 € 28,48

€ 36,53 € 8,69 € 0,55 € 3,10 € 48,87
0,50 € 16,09 € 8,05

€ 18,57 € 0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

-----------

1,00 € 14,95 € 14,95

€ 48,75 € 11,60 € 0,73 € 4,14 € 65,232,00 € 16,90 € 33,80

€ 19,51 € 0,00

-----------

3,00 € 15,41 € 46,23

€ 322,94 € 76,86 € 4,84 € 27,45 € 432,0913,00 € 17,42 € 226,46

2,50 € 20,10 € 50,25

-----------

2,00 € 14,57 € 29,14

€ 108,32 € 25,78 € 1,62 € 9,21 € 144,932,50 € 16,47 € 41,18

2,00 € 19,00 € 38,00

-----------

25,00 € 14,24 € 356,00

€ 461,83 € 109,91 € 6,93 € 39,26 € 617,926,00 € 16,09 € 96,54

0,50 € 18,57 € 9,29

-----------

19,50 € 14,95 € 291,53

€ 488,49 € 116,26 € 7,33 € 41,52 € 653,5910,50 € 16,90 € 177,45

1,00 € 19,51 € 19,51

-----------

37,00 € 14,95 € 553,15

€ 578,50 € 137,68 € 8,68 € 49,17 € 774,031,50 € 16,90 € 25,35

€ 19,51 € 0,00

-----------

17,50 € 14,57 € 254,98

€ 478,59 € 113,90 € 7,18 € 40,68 € 640,3513,00 € 16,47 € 214,11

0,50 € 19,00 € 9,50

-----------

8,50 € 16,41 € 139,49

€ 599,66 € 142,72 € 8,99 € 50,97 € 802,3522,50 € 18,55 € 417,38

2,00 € 21,40 € 42,80

-----------

39,50 € 16,41 € 648,20

€ 657,47 € 156,48 € 9,86 € 55,88 € 879,690,50 € 18,55 € 9,28

€ 21,40 € 0,00

-----------

2,00 € 14,95 € 29,90

€ 80,60 € 19,18 € 1,21 € 6,85 € 107,843,00 € 16,90 € 50,70

€ 19,51 € 0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

-----------

4,00 € 14,95 € 59,80

€ 127,40 € 30,32 € 1,91 € 10,83 € 170,464,00 € 16,90 € 67,60

€ 19,51 € 0,00

-----------

3,00 € 15,41 € 46,23

€ 72,36 € 17,22 € 1,09 € 6,15 € 96,821,50 € 17,42 € 26,13

€ 20,10 € 0,00

-----------

2,50 € 16,41 € 41,03

€ 143,05 € 34,05 € 2,15 € 12,16 € 191,405,50 € 18,55 € 102,03

€ 21,40 € 0,00

-----------

34,50 € 14,24 € 491,28

€ 707,89 € 168,48 € 10,62 € 60,17 € 947,1610,00 € 16,09 € 160,90

3,00 € 18,57 € 55,71

-----------

2,50 € 14,95 € 37,38

€ 62,73 € 14,93 € 0,94 € 5,33 € 83,931,50 € 16,90 € 25,35

€ 19,51 € 0,00

-----------

1,50 € 14,95 € 22,43

€ 47,78 € 11,37 € 0,72 € 4,06 € 63,921,50 € 16,90 € 25,35

€ 19,51 € 0,00

-----------

€ 14,24 € 0,00

€ 8,05 € 1,91 € 0,12 € 0,68 € 10,760,50 € 16,09 € 8,05

€ 18,57 € 0,00

-----------

14,00 € 14,24 € 199,36

€ 207,41 € 49,36 € 3,11 € 17,63 € 277,510,50 € 16,09 € 8,05

€ 18,57 € 0,00

-----------

1,00 € 14,24 € 14,24

€ 14,24 € 3,39 € 0,21 € 1,21 € 19,05€ 16,09 € 0,00

€ 18,57 € 0,00

-----------

3,50 € 16,41 € 57,44

€ 113,09 € 26,91 € 1,70 € 9,61 € 151,313,00 € 18,55 € 55,65

€ 21,40 € 0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

-----------

2,00 € 14,24 € 28,48

€ 68,71 € 16,35 € 1,03 € 5,84 € 91,932,50 € 16,09 € 40,23

€ 18,57 € 0,00

-----------

15,50 € 16,41 € 254,36

€ 254,36 € 60,54 € 3,82 € 21,62 € 340,33€ 18,55 € 0,00

€ 21,40 € 0,00

-----------

9,00 € 15,97 € 143,73

€ 297,16 € 70,72 € 4,46 € 25,26 € 397,598,50 € 18,05 € 153,43

€ 20,82 € 0,00

-----------

20,00 € 14,95 € 299,00

€ 366,60 € 87,25 € 5,50 € 31,16 € 490,514,00 € 16,90 € 67,60

€ 19,51 € 0,00

-----------

1,00 € 14,24 € 14,24

€ 30,33 € 7,22 € 0,45 € 2,58 € 40,581,00 € 16,09 € 16,09

€ 18,57 € 0,00

-----------

2,00 € 14,24 € 28,48

€ 44,57 € 10,61 € 0,67 € 3,79 € 59,631,00 € 16,09 € 16,09

€ 18,57 € 0,00

-----------

2,50 € 14,24 € 35,60

€ 116,05 € 27,62 € 1,74 € 9,86 € 155,275,00 € 16,09 € 80,45

€ 18,57 € 0,00

-----------

3,50 € 14,24 € 49,84

€ 134,01 € 31,89 € 2,01 € 11,39 € 179,313,50 € 16,09 € 56,32

1,50 € 18,57 € 27,86

-----------

1,00 € 14,24 € 14,24

€ 54,47 € 12,96 € 0,82 € 4,63 € 72,872,50 € 16,09 € 40,23

€ 18,57 € 0,00

-----------

17,50 € 14,24 € 249,20

€ 493,03 € 117,34 € 7,40 € 41,91 € 659,6714,00 € 16,09 € 225,26

1,00 € 18,57 € 18,57

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

-----------

22,50 € 14,24 € 320,40

€ 408,90 € 97,32 € 6,13 € 34,76 € 547,105,50 € 16,09 € 88,50

€ 18,57 € 0,00

-----------

€ 14,24 € 0,00

€ 112,63 € 26,81 € 1,69 € 9,57 € 150,707,00 € 16,09 € 112,63

€ 18,57 € 0,00

-----------

2,50 € 14,24 € 35,60

€ 43,65 € 10,39 € 0,65 € 3,71 € 58,400,50 € 16,09 € 8,05

€ 18,57 € 0,00

TOTALI 997,50 *** € 15.915,10 € 15.915,10 € 3.787,79 € 238,73 € 1.352,78 € 21.294,40

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 01864/2025 del 05/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 136/2025 del 01/08/2025, avente oggetto: 

Piano progettuale d’intervento denominato “Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle 

violazioni in materia di circolazione stradale al fine di tutelare gli utenti deboli della strada’”. Liquidazione prima 

fase.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liquidazione progetto € 21.294,40 1122 005 7890 2024

UFFICIO
DEL

PERSON
ALE

2025

Totale Importo:      € 21.294,40

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	L A D I R I G E N T E

		2025-08-05T17:11:52+0200
	VITACCA MICHELANGELO


		2025-08-01T13:24:43+0200
	ANGELO MECCA


		2025-08-01T16:53:43+0200
	SANTORO MARIA


		2025-08-05T12:38:11+0200
	MANTELLI GERARDINA




